

## 【DISCLOSURE2018】

本冊子の内容を以下のとおり訂正します（訂正箇所は下線部）。

## P10.

食農関連分野への円滑な資金供給

		訂正前			訂正後		
● 農業融資の取組み		商品名	融資件数	融資実行額	商品名	融資件数	融資実行額
		アグリシードローン (平成 21 年 12 月取扱開始)	<u>214</u> 件	<u>4,270</u> 百万円	アグリシードローン (平成 21 年 12 月取扱開始)	<u>155</u> 件	<u>3,281</u> 百万円
				*平成 30 年 3 月末までの累計実績			
				*平成 30 年 3 月末までの累計実績			

## P17.

復興支援プログラムの概要

		訂正前			訂正後		
1 生産者・地域への復興支援		商品名	件数	金額	商品名	件数	金額
		復興ローン (東北農林水産業応援ローン)	融資件数 152 件	融資額 458 億円	復興ローン (東北農林水産業応援ローン)	融資件数 152 件	融資額 458 億円
		復興ファンド (東北農林水産業応援ファンド)	出資件数 <u>61</u> 件	出資額 <u>14</u> 億円	復興ファンド (東北農林水産業応援ファンド)	出資件数 <u>59</u> 件	出資額 <u>13</u> 億円
		リース料助成	助成件数 1,528 件	リース料総額 58 億円	リース料助成	助成件数 1,528 件	リース料総額 58 億円
		JA・JF 災害資金への利子補給	支援件数 4,018 件	融資額 167 億円	JA・JF 災害資金への利子補給	支援件数 4,018 件	融資額 167 億円
			*平成 30 年 3 月末までの累計実績				

【DISCLOSURE2018:正誤表】

本冊子の内容を以下のとおり訂正します(訂正箇所は下線部)。

		訂正前				訂正後				
		(単位:百万円)				(単位:百万円)				
		連結貸借対照表計上額	時価	差額	連結貸借対照表計上額	時価	差額			
P. 78 7 金融商品関係 (2) 金融商品の時価等に関する事項	(1)貸出金	11,858,949			11,858,949					
	貸倒引当金(※1)	△ 45,441			△ 45,441					
		11,813,507	<b>11,834,792</b>	<b>21,284</b>	11,813,507	<b>11,797,889</b>	<b>△ 15,618</b>			
	(2)有価証券									
	満期保有目的の債券	16,184,983	16,253,721	68,737	16,184,983	16,253,721	68,737			
	その他有価証券	35,389,227	35,389,227	-	35,389,227	35,389,227	-			
	(3)金銭の信託(※1)									
	その他の金銭の信託	7,439,433	7,446,785	7,351	7,439,433	7,446,785	7,351			
	(4)特定取引資産(※2)									
	売買目的有価証券	3,064	3,064	-	3,064	3,064	-			
(5)買入金銭債権	354,872	355,047	175	354,872	355,047	175				
(6)コールローン及び買入手形	630,000	630,000	-	630,000	630,000	-				
(7)現金預け金	28,756,371	28,756,371	-	28,756,371	28,756,371	-				
資産計	100,571,460	<b>100,669,010</b>	<b>97,549</b>	100,571,460	<b>100,632,107</b>	<b>60,646</b>				
P. 102 営業の状況(貸出等) 貸出金の残存期間別残高			(単位:億円)							
	種類	期間	1年以下	1年超3年以下	3年超5年以下	5年超7年以下	7年超	期限の定めのないもの	合計	
		年度別								
	貸出金	平成28年度	63,372	20,937	20,035	7,413	7,604	121	119,485	
		平成29年度	50,793	25,559	24,584	7,603	8,778	106	117,426	
	うち変動金利	平成28年度	<b>13,522</b>	<b>18,898</b>	<b>14,642</b>	<b>7,193</b>	<b>7,252</b>	113	<b>61,623</b>	
		平成29年度	<b>15,407</b>	<b>18,896</b>	<b>17,883</b>	<b>7,427</b>	<b>8,408</b>	106	<b>68,129</b>	
	うち固定金利	平成28年度	<b>49,850</b>	<b>2,038</b>	<b>5,392</b>	<b>220</b>	<b>352</b>	7	<b>57,862</b>	
		平成29年度	<b>35,385</b>	<b>6,663</b>	<b>6,701</b>	<b>175</b>	<b>370</b>	0	<b>49,296</b>	
	貸出金	平成28年度	63,372	20,937	20,035	7,413	7,604	121	119,485	
	平成29年度	50,793	25,559	24,584	7,603	8,778	106	117,426		
うち変動金利	平成28年度	<b>9,947</b>	<b>12,218</b>	<b>7,894</b>	<b>4,517</b>	<b>3,846</b>	113	<b>37,538</b>		
	平成29年度	<b>11,582</b>	<b>10,999</b>	<b>9,720</b>	<b>4,238</b>	<b>4,229</b>	106	<b>40,876</b>		
うち固定金利	平成28年度	<b>54,424</b>	<b>8,718</b>	<b>12,140</b>	<b>2,896</b>	<b>3,757</b>	7	<b>81,946</b>		
	平成29年度	<b>39,211</b>	<b>14,560</b>	<b>14,864</b>	<b>3,364</b>	<b>4,548</b>	0	<b>76,549</b>		